
Dz-07.0021.6.2019 

 

Uchwała nr VIII/93/2019 

Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec 

z dnia 18 czerwca 2019 roku 

 

w sprawie uregulowania stanu prawnego ulicy Bąkowskiego 

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1501/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. 

w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy VII Zwierzyniec w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 

2014 r. poz. 1843 z późn. zm.),  Rada Dzielnicy VII Zwierzyniec uchwala, co następuje: 
 

 

§ 1. 

Wnioskuje się o uregulowanie stanu prawnego ulicy Bąkowskiego. Nieuregulowany 

status ma część ulicy Bąkowskiego od strony ul. Krzywickiego, położona na trzech działkach 

o numerach: 596, 597, 598, obręb 11, jednostka ewidencyjna Krowodrza. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Rady i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec 

 

 Szczęsny Filipiak 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Z wnioskiem o uregulowanie stanu prawnego ulicy Bąkowskiego zwrócili się do Rady Dzielnicy 
mieszkańcy. 

Zdaniem Rady Dzielnicy w sprawie ma zastosowanie ma Ustawa z dnia 13 października 1998 

r. Dz.U.1998.133.872,Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną:  

W punkcie 1 tejże Ustawy znajdujemy zapis: Nieruchomości pozostające w dniu 31 grudnia 1998 r. 

we władaniu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, nie stanowiące ich własności, 

a zajęte pod drogi publiczne, z dniem 1 stycznia 1999 r. stają się z mocy prawa własnością Skarbu 

Państwa lub właściwych jednostek samorządu terytorialnego za odszkodowaniem.  

Wątpliwości rozjaśnia punkt 4 Ustawy: Odszkodowanie, o którym mowa w ust. 1 i 2, będzie ustalane 

i wypłacane według zasad i trybu określonych w przepisach o odszkodowaniach za wywłaszczone 

nieruchomości, na wniosek właściciela nieruchomości złożony w okresie od dnia 1 stycznia 2001 r. do 
dnia 31 grudnia 2005 r. Po upływie tego okresu roszczenie wygasa.  

W świetle zapisów w/w Ustawy, nie ma zatem formalnych przeszkód, aby gmina Kraków przejęła 

działki: 596, 597 i 598, obr. 11 Krowodrza, stanowiące część ul. Bąkowskiego, sankcjonując stan 

faktyczny, a co za tym idzie pełną obsługę tejże ulicy. 


